
III ETAPA

PRÉ-INFNTIL N4

CLAS NOME

1 GIOVANNA PEREIRA REDE MV1/RITMUS 16,150 2,500 2,300 4,500 4,200 3,700 3,900 4,050 13,650 16,150

2 VITÓRIA BARBOSA GR FLEX / GTC 15,150 1,600 2,400 4,100 4,400 3,800 4,000 4,050 13,550 15,150

3 MARIA EDUARDA GOMES GIRO 14,900 1,400 2,500 4,000 5,100 3,100 4,000 4,000 13,500 14,900

3 JULIA NETTO EGO 14,900 1,600 2,600 4,300 5,400 3,300 3,900 4,100 13,300 14,900

5 THAISA BENTO HAPPY GYM/CRFC 14,100 1,200 2,700 5,100 4,700 3,700 4,100 4,400 12,900 14,100

6 JULIA CARVALHO EGO 13,950 1,200 3,100 5,200 3,900 4,100 4,200 4,150 12,750 13,950

7 CLARA MARIA CIRAUDO REDE MV1/RITMUS 13,850 2,200 3,100 6,200 5,200 5,300 4,000 5,250 11,650 13,850

8 SOFIA VALLIN BÚSSOLA GYM 13,750 1,000 2,700 4,900 4,600 3,600 4,500 4,550 12,750 13,750

9 SOFIA OLIVEIRA AABB-TIJUCA 13,500 2,100 3,200 5,700 7,900 5,100 4,700 5,400 11,400 13,500

10 NINA DI PAULA REDE MV1/RITMUS 13,450 1,000 2,700 4,800 5,800 4,900 4,400 4,850 12,450 13,450

11 SOFIA DIAS POWER GYM 13,200 2,100 2,800 6,200 6,700 5,600 6,000 6,100 11,100 13,200

11 IZABELA COSTA CER 13,200 1,500 3,200 5,300 4,900 6,100 4,800 5,100 11,700 13,200

11 SOPHIA PIERRE EGO 13,200 0,700 2,700 5,000 5,100 4,100 4,600 4,800 12,500 13,200

14 LARISSA ARAÚJO REDE MV1/RITMUS 13,150 1,000 3,100 4,500 5,100 4,500 5,000 4,750 12,150 13,150

15 LAURA DE MARAES REDE MV1/RITMUS 12,950 1,700 3,600 5,300 5,600 5,000 4,200 5,150 11,250 12,950

16 ZOI SALAMANDRONIS CER 12,850 1,500 3,300 4,900 7,000 5,200 5,500 5,350 11,350 12,850

17 LETÍCIA LAHR REDE MV1/RITMUS 12,700 1,000 3,000 5,000 5,800 5,400 5,200 5,300 11,700 12,700

18 MYRIAN SALAMANDRONIS CER 12,600 1,600 3,500 5,500 5,500 5,800 4,500 5,500 11,000 12,600

19 GIOVANA TEPEDINO GR FLEX / GTC 12,400 1,700 3,900 4,700 5,700 5,100 5,700 5,400 10,700 12,400

20 MARIANA DIAZ AABB-TIJUCA 12,300 1,400 3,300 6,100 6,800 4,600 5,500 5,800 10,900 12,300

20 RADHA WERNECK GR FLEX / GTC 12,300 1,600 3,900 5,200 6,000 4,700 5,600 5,400 10,700 12,300

22 ALEXANDRA NÓBREGA POWER GYM 11,900 1,100 3,200 6,300 6,300 4,700 5,700 6,000 10,800 11,900

23 NICOLE VOTTO AABB-TIJUCA 11,400 1,300 3,900 6,600 6,100 5,700 5,900 6,000 10,100 11,400

24 LETÍCIA MARTINS CER 10,950 0,800 3,700 6,300 7,400 6,000 4,900 6,150 10,150 10,950

24 CAROLINE CARAM AABB-TIJUCA 10,950 1,500 4,600 5,800 6,800 5,500 4,800 5,650 9,750 11,250 0,300

26 SAYURI GODOI POWER GYM 9,800 0,700 4,400 6,900 6,500 5,900 6,500 6,500 9,100 9,800

27 SAYARA GODOI POWER GYM 8,450 0,400 4,800 7,000 7,300 7,000 7,800 7,150 8,050 8,450

X RAFAELLA ARASHIRO AABB-TIJUCA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

D1 - Gladis Barão E1 - Letícia Barros E3 – Adriana Monteiro E5 - Amanda Pereira

D2 - Carla Medeiros E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Caparroz E6 - Maria Luiza Santos

Desc
E1/E2 E 3 E 4 E5 E6 FT Nota E

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

Canto do Rio Football Club

 01/09/2018

ENTIDADE
NOTA 

FINAL
Dificuldade

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E

 
ML 



III ETAPA

PRÉ-INFANTIL N4

1 16,550 1,700 2,400 4,100 2,600 4,700 5,200 4,950 12,450 16,550

2 16,000 1,300 2,700 4,000 2,700 5,100 5,500 5,300 12,000 16,000

3 15,850 1,300 2,400 3,700 3,100 4,500 5,000 4,750 12,150 15,850

4 15,250 1,000 2,700 3,700 3,200 5,400 5,100 5,250 11,550 15,250

D1 - Gladis Barão D3 - Letícia Barros E1 – Adriana Monteiro E3 - Amanda Pereira

D2 - Carla Medeiros D4 - Khadine Santana E2 - Amanda Caparroz E4 - Maria Luiza Santos

GR FLEX

REDE MV1 / RITMUS

CENTRO ESPORTIVO RAMIRO

BÚSSOLA GYM

TOTAL 

D+E
Desc

D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4  FT Nota E

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS NOME
NOTA 

FINAL

DIFICULDADE EXCECUÇÃO

 
ML 



III ETAPA

ADULTO N4

1 DOMINIQUE DO NASCIMENTO REDE MV1/RITMUS 13,350 1,900 0,700 2,600 3,500 5,500 6,000 5,750 10,750 13,350

2 LETÍCIA MORAES HAPPY GYM/CRFC 10,550 1,200 0,100 1,300 4,200 6,800 6,300 6,550 9,250 10,550

3 ÍSIS DIAS HAPPY GYM/CRFC 10,450 0,600 0,300 0,900 4,100 6,100 6,600 6,350 9,550 10,450

4 ANA LETICIA MEDEIROS AABB-TIJUCA 9,750 1,300 0,300 1,600 4,200 7,900 7,400 7,650 8,150 9,750

5 YASMIN RODRIGUES AABB-TIJUCA 9,700 1,400 0,800 2,200 4,000 8,700 8,300 8,500 7,500 9,700

D1 - Gladis Barão D3 - Letícia Barros E1 – Adriana Monteiro E3 - Amanda Pereira

D2 - Carla Medeiros D4 - Khadine Santana E2 - Amanda Caparroz E4 - Maria Luiza Santos

E 4

NOTA 

FINAL Nota E

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E
Desc

D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3

DIFICULDADE

FT

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS NOME ENTIDADE



Campeonato Estadual

GINÁSTICA RÍTMICA

Canto do Rio Football Club

ADULTO N4 Individual Geral

NOME Entidade

1 DOMINIQUE DO NASCIMENTO REDE MV1/RITMUS 22,750 9,400 13,350

2 LETÍCIA MORAES HAPPY GYM/CRFC 17,750 7,200 10,550

3 ÍSIS DIAS HAPPY GYM/CRFC 17,000 6,550 10,450

4 YASMIN RODRIGUES AABB-TIJUCA 14,650 4,950 9,700

5 ANA LETICIA MEDEIROS AABB-TIJUCA 14,550 4,800 9,750

Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

  01/09/2018 

CLAS TOTAL
 

ML 



III ETAPA

ADULTO N4 5

1 8,600 0,800 0,600 1,400 3,600 8,800 9,000 8,900 7,500 8,900 0,300

2 5,450 0,700 0,100 0,800 4,000 10,000 10,300 10,150 5,850 6,650 1,200

D1 - Gladis Barão D3 - Letícia Barros E1 – Adriana Monteiro E3 - Amanda Pereira

D2 - Carla Medeiros D4 - Khadine Santana E2 - Amanda Caparroz E4 - Maria Luiza Santos

DIFICULDADE EXCECUÇÃO

NOME
NOTA 

FINAL

BÚSSOLA GYM

REDE MV1 / RITMUS

TOTAL 

D+E
Desc

D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS
FT Nota E



III ETAPA

INFANTIL 3

1 AMANDA MELO AABB-TIJUCA 16,400 2,700 1,000 3,700 2,700 4,500 3,900 5,000 4,700 4,600 12,700 16,400

2 JULIA CARVALHO AABB-TIJUCA 16,300 2,400 1,000 3,400 2,700 4,500 4,300 4,300 5,000 4,400 12,900 16,300

3 JULIE MELLO BÚSSOLA GYM 15,500 2,400 0,800 3,200 3,000 4,200 5,600 4,600 4,800 4,700 12,300 15,500

3 THAINÁ FREITAS HAPPY GYM/CRFC 15,500 1,900 0,800 2,700 2,800 4,300 4,100 4,500 5,100 4,400 12,800 15,500

5 MARIA CLARA SOUZA AABB-TIJUCA 15,150 2,600 0,900 3,500 3,300 4,300 5,100 5,100 5,000 5,050 11,650 15,150

6 HELOÁ OLIVEIRA HAPPY GYM/CRFC 15,100 2,000 0,600 2,600 3,300 4,000 3,900 4,400 5,200 4,200 12,500 15,100

7 PAOLA AZEVEDO BÚSSOLA GYM 14,550 1,600 1,000 2,600 2,900 5,200 5,100 4,900 5,500 5,150 11,950 14,550

8 IRIS SCARPONI GR FLEX / GTC 14,400 2,200 0,900 3,100 3,800 4,700 5,700 4,600 5,100 4,900 11,300 14,400

9 ESTER AZEVEDO HAPPY GYM/CRFC 13,600 1,800 0,300 2,100 3,200 5,600 5,300 4,700 5,300 5,300 11,500 13,600

10 MARIANA IORIO AABB-TIJUCA 13,550 2,000 0,600 2,600 3,400 5,600 5,700 6,300 5,200 5,650 10,950 13,550

11 BÁRBARA TINOCO HAPPY GYM/CRFC 13,400 1,200 0,600 1,800 3,200 5,300 5,100 5,200 5,200 5,200 11,600 13,400

12 RAFAELA OLIVEIRA HAPPY GYM/CRFC 13,100 1,900 0,400 2,300 4,000 5,300 5,300 4,500 5,100 5,200 10,800 13,100

13 JULIA VIANNA GR FLEX / GTC 13,000 1,700 0,600 2,300 3,400 5,900 4,900 6,200 5,900 5,900 10,700 13,000

14 MARIANA AZEVEDO BÚSSOLA GYM 12,750 2,300 0,600 2,900 4,200 5,800 6,100 6,100 5,500 5,950 9,850 12,750

15 GIOVANNA STEFANY FLYART 12,200 1,500 0,200 1,700 3,400 5,400 6,200 6,500 6,000 6,100 10,500 12,200

16 YASMIN MARTINS FLYART 11,800 1,400 0,200 1,600 3,800 6,000 6,500 5,500 6,000 6,000 10,200 11,800

17 JULIA ROCHA GR FLEX / GTC 9,900 1,300 0,400 1,700 4,500 7,300 7,300 8,800 6,000 7,300 8,200 9,900

X ISABELA SANTOS BÚSSOLA GYM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

X DARA MARIA LIMA FLYART 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

X ISYS VICTORIA TREVISAN FLYART 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS NOME ENTIDADE
NOTA 

FINAL

DIFICULDADE

D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4 E 6 FT Nota E

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E
Desc

E 5



Campeonato Estadual

GINÁSTICA RÍTMICA

Canto do Rio Football Club

INFANTIL 3 Individual Geral

NOME Entidade

1 THAINÁ FREITAS HAPPY GYM/CRFC 24,100 8,600 15,500

2 MARIA CLARA SOUZA AABB-TIJUCA 24,000 8,850 15,150

3 JULIA CARVALHO AABB-TIJUCA 23,800 7,500 16,300

4 AMANDA MELO AABB-TIJUCA 23,250 6,850 16,400

5 HELOÁ OLIVEIRA HAPPY GYM/CRFC 22,950 7,850 15,100

6 PAOLA AZEVEDO BÚSSOLA GYM 22,250 7,700 14,550

7 IRIS SCARPONI GR FLEX / GTC 21,800 7,400 14,400

8 JULIE MELLO BÚSSOLA GYM 21,400 5,900 15,500

9 RAFAELA OLIVEIRA HAPPY GYM/CRFC 20,800 7,700 13,100

10 ESTER AZEVEDO HAPPY GYM/CRFC 19,800 6,200 13,600

11 BÁRBARA TINOCO HAPPY GYM/CRFC 19,550 6,150 13,400

12 JULIA VIANNA GR FLEX / GTC 19,350 6,350 13,000

13 MARIANA AZEVEDO BÚSSOLA GYM 18,000 5,250 12,750

14 GIOVANNA STEFANY FLYART 15,850 3,650 12,200

14 JULIA ROCHA GR FLEX / GTC 15,850 5,950 9,900

16 YASMIN MARTINS FLYART 15,250 3,450 11,800

X MARIANA IORIO AABB-TIJUCA 0,000 0,000 13,550

X ISABELA SANTOS BÚSSOLA GYM 0,000 5,300 0,000

X DARA MARIA LIMA FLYART 0,000 5,450 0,000

X ISYS VICTORIA TREVISAN FLYART 0,000 6,800 0,000

Por Equipe

AMANDA C. DE MELO 6,850 16,400 23,250

JULIA DOS S. CARVALHO 7,500 16,300 23,800
MARIA CLARA S. DE LIMA 8,850 15,150 24,000
MARIANA IORIO X 13,550 13,550

23,200 47,850 71,050

RAFAELA OLIVEIRA 7,700 13,100 20,800

HELOÁ OLIVEIRA 7,850 15,100 22,950

ESTER AZEVEDO 6,200 13,600 19,800

THAINÁ FREITAS 8,600 15,500 24,100

24,150 44,200 68,350

ISABELA SANTOS 5,300 0,000 5,300

JULIE MELLO 5,900 15,500 21,400

MARIANA AZEVEDO 5,250 12,750 18,000

PAOLA AZEVEDO 7,700 14,550 22,250

18,900 42,800 61,700

JULIA ROCHA 5,950 9,900 15,850

JULIA VIANNA 6,350 13,000 19,350

IRIS SCARPONI 7,400 14,400 21,800

19,700 37,300 57,000

2

CLAS Σ

CLAS BÚSSOLA GYM Σ

3

CLAS GR FLEX / GTC Σ

4

1

  01/09/2018 

CLAS TOTAL

CLAS AABB-TIJUCA Σ

Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro
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ML 
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III ETAPA

ADULTO N3

1 LUMA ROCHA SAMPAIO AABB-TIJUCA 15,650 3,400 0,700 4,100 3,300 5,000 4,300 6,700 5,300 5,150 11,550 15,650

2 EDUARDA OLIVEIRA HAPPY GYM/CRFC 14,950 2,300 0,700 3,000 2,700 5,600 3,700 5,500 5,200 5,350 11,950 14,950

3 KATARINA PASSINI HAPPY GYM/CRFC 14,500 1,500 0,600 2,100 3,000 4,700 4,100 4,500 5,500 4,600 12,400 14,500

4 SOFIA ROCHA SAMPAIO AABB-TIJUCA 14,300 3,000 0,400 3,400 3,500 5,500 5,700 6,800 5,500 5,600 10,900 14,300

5 GIULIA BALOCHINI HAPPY GYM/CRFC 13,150 1,800 0,300 2,100 3,100 5,500 5,900 5,800 6,200 5,850 11,050 13,150

6 BRUNA ALOISE AABB-TIJUCA 13,000 1,800 0,400 2,200 3,400 5,600 5,500 6,200 6,000 5,800 10,800 13,000

7 AMANDA FERNANDES HAPPY GYM/CRFC 12,950 2,700 0,700 3,400 4,000 5,700 5,400 6,400 6,000 5,850 10,150 13,550 0,600

8 ANA BEATRIZ BIOLCHINI BÚSSOLA GYM 12,250 0,800 0,000 0,800 3,500 5,200 4,900 4,800 6,000 5,050 11,450 12,250

9 CECILIA GUIMARÃES GR FLEX / GTC 11,900 1,400 0,200 1,600 3,600 6,200 5,100 5,900 5,700 5,800 10,600 12,200 0,300

10 BEATRIZ SAMPAIO BÚSSOLA GYM 11,500 1,400 0,000 1,400 3,300 6,500 6,200 6,800 6,700 6,600 10,100 11,500

11 BEATRIZ FIGUEIREDO FLYART 11,350 1,700 0,000 1,700 3,400 6,500 6,800 7,600 6,400 6,650 9,950 11,650 0,300

12 HANNAH FONSECA FLYART 10,850 1,700 0,000 1,700 3,800 7,000 7,100 7,100 6,700 7,050 9,150 10,850

13 AMANDA BENISTE BÚSSOLA GYM 10,150 1,000 0,000 1,000 4,200 6,600 6,700 6,500 8,100 6,650 9,150 10,150

14 BEATRIZ NUNES GR FLEX / GTC 10,100 1,600 0,200 1,800 3,300 7,500 6,700 7,700 7,900 7,600 9,100 10,900 0,800

15 DANDARA ANASTACIO FLYART 9,700 1,000 0,200 1,200 4,200 7,300 7,500 7,300 6,300 7,300 8,500 9,700

16 MAYARA SALES FLYART 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16 RAFAELA MARCATTO BÚSSOLA GYM 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS NOME ENTIDADE
NOTA 

FINAL

DIFICULDADE

D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4 E 6 FT Nota E

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E
Desc

E 5



Campeonato Estadual

GINÁSTICA RÍTMICA

Canto do Rio Football Club

ADULTO 3 Individual Geral

NOME Entidade

1 AMANDA FERNANDES HAPPY GYM/CRFC 20,950 8,000 12,950

2 EDUARDA OLIVEIRA HAPPY GYM/CRFC 20,150 5,200 14,950

3 LUMA ROCHA SAMPAIO AABB-TIJUCA 19,650 4,000 15,650

3 SOFIA ROCHA SAMPAIO AABB-TIJUCA 19,650 5,350 14,300

5 GIULIA BALOCHINI HAPPY GYM/CRFC 17,850 4,700 13,150

6 CECILIA GUIMARÃES GR FLEX / GTC 17,400 5,500 11,900

7 BRUNA ALOISE AABB-TIJUCA 16,700 3,700 13,000

8 ANA BEATRIZ BIOLCHINI BÚSSOLA GYM 15,100 2,850 12,250

9 BEATRIZ SAMPAIO BÚSSOLA GYM 14,300 2,800 11,500

10 BEATRIZ FIGUEIREDO FLYART 13,350 2,000 11,350

11 BEATRIZ NUNES GR FLEX / GTC 13,250 3,150 10,100

12 HANNAH FONSECA FLYART 12,950 2,100 10,850

14 AMANDA BENISTE BÚSSOLA GYM 11,850 1,700 10,150

15 DANDARA ANASTACIO FLYART 11,100 1,400 9,700

X MAYARA SALES FLYART 0,000 2,100 0,000

X KATARINA PASSINI HAPPY GYM/CRFC 0,000 0,000 14,500

X RAFAELA MARCATTO BÚSSOLA GYM 0,000 3,950 0,000

Por Equipe

EDUARDA OLIVEIRA 5,200 14,950 20,150

KATARINA PASSINI 0,000 14,500 14,500

GIULIA BALOCHINI 4,700 13,150 17,850

AMANDA FERNANDES 8,000 12,950 20,950

17,900 42,600 60,500

BRUNA ALOISE 3,700 13,000 16,700

LUMA ROCHA SAMPAIO 4,000 15,650 19,650

PAULA S. REZENDE 2,700 0,000 2,700

SOFIA ROCHA SAMPAIO 5,350 14,300 19,650

13,050 42,950 56,000

AMANDA BENISTE 1,700 10,150 11,850

ANA BEATRIZ BIOLCHINI 2,850 12,250 15,100

RAFAELA MARCATTO 3,950 0,000 3,950

BEATRIZ SAMPAIO 2,800 11,500 14,300

9,600 33,900 43,500

MAYARA SALES 2,100 0,000 2,100

HANNAH FONSECA 2,100 10,850 12,950

BEATRIZ FIGUEIREDO 2,000 11,350 13,350

DANDARA ANASTACIO 1,400 9,700 11,100

6,200 31,900 38,100

CLAS FLYART Σ

4

CLAS AABB-TIJUCA Σ

2

CLAS BÚSSOLA GYM Σ

3

1

Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

  01/09/2018 

CLAS TOTAL

CLAS FLYART Σ



III ETAPA

PRÉ-INFANTIL N2

1 MARIA CLARA VASCONCELOS BÚSSOLA GYM 15,950 1,700 1,000 2,700 3,100 3,800 3,300 3,500 3,900 3,650 13,250 15,950

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José

E 6 FT Nota E

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E
Desc

E 5D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS NOME ENTIDADE
NOTA 

FINAL

DIFICULDADE



III ETAPA

JUVENIL N2

1 ALANA BENEVENUTO GIRO 19,350 3,200 1,800 5,000 1,700 4,000 3,900 3,500 4,500 3,950 14,350 19,350

2 MARIA FERNANDA MORAES AABB-TIJUCA 18,300 3,700 1,200 4,900 2,600 4,200 3,800 3,500 4,300 4,000 13,400 18,300

3 LORENA ALVES HAPPY GYM/CRFC 17,900 2,600 2,000 4,600 2,500 4,400 3,100 4,200 4,200 4,200 13,300 17,900

4 MARIA EDUARDA VIANA GIRO 17,350 3,100 0,900 4,000 2,700 4,000 3,600 3,900 4,900 3,950 13,350 17,350

5 MARIA CLARA COUTINHO HAPPY GYM/CRFC 16,500 2,500 0,900 3,400 2,400 4,500 5,200 4,500 4,200 4,500 13,100 16,500

6 ELLEN SADER HAPPY GYM/CRFC 15,250 2,000 1,200 3,200 2,900 5,400 4,700 4,900 5,200 5,050 12,050 15,250

7 NICOLLY MELLO FLYART 14,800 2,600 0,800 3,400 3,100 5,200 5,800 5,900 5,000 5,500 11,400 14,800

8 AMANDA FERREIRA AABB-TIJUCA 14,500 2,600 1,000 3,600 3,600 5,500 6,700 5,100 5,500 5,500 10,900 14,500

9 MEL DINIZ BÚSSOLA GYM 14,450 1,900 0,900 2,800 2,600 5,800 5,700 5,800 5,100 5,750 11,650 14,450

10 MARIA LUIZA GASPAR AABB-TIJUCA 14,350 2,000 0,900 2,900 3,500 5,200 5,100 4,400 5,000 5,050 11,450 14,350

11 CLARA MOREIRA BÚSSOLA GYM 14,250 1,400 0,500 1,900 2,700 5,500 4,700 4,500 5,200 4,950 12,350 14,250

12 LIA PALADINO HAPPY GYM/CRFC 14,200 1,100 0,700 1,800 2,900 4,600 4,200 4,800 4,900 4,700 12,400 14,200

13 MARIA CLARA BELFORT BÚSSOLA GYM 13,800 1,400 1,000 2,400 3,300 5,400 4,900 5,200 5,500 5,300 11,400 13,800

14 JULIA CAMACHO BÚSSOLA GYM 12,550 1,600 0,300 1,900 3,500 5,600 6,200 6,000 5,700 5,850 10,650 12,550

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José
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Campeonato Estadual

GINÁSTICA RÍTMICA

Canto do Rio Football Club

JUVENIL 2 Individual Geral

NOME Entidade

1 ALANA BENEVENUTO GIRO 28,500 9,150 19,350

2 LORENA ALVES HAPPY GYM/CRFC 27,350 9,450 17,900

3 MARIA FERNANDA MORAES AABB-TIJUCA 26,200 7,900 18,300

4 MARIA CLARA COUTINHO HAPPY GYM/CRFC 24,000 7,500 16,500

5 AMANDA FERREIRA AABB-TIJUCA 23,250 8,750 14,500

6 MEL DINIZ BÚSSOLA GYM 23,200 8,750 14,450

7 ELLEN SADER HAPPY GYM/CRFC 23,150 7,900 15,250

8 LIA PALADINO HAPPY GYM/CRFC 22,350 8,150 14,200

9 CLARA MOREIRA BÚSSOLA GYM 20,450 6,200 14,250

10 MARIA LUIZA GASPAR AABB-TIJUCA 20,000 5,650 14,350

11 NICOLLY MELLO FLYART 19,950 5,150 14,800

12 MARIA CLARA BELFORT BÚSSOLA GYM 17,900 4,100 13,800

X MARIA EDUARDA VIANA GIRO 17,350 0,000 17,350

X JULIA CAMACHO BÚSSOLA GYM 12,550 0,000 12,550

Por Equipe

HAPPY GYM/CRFC

MARIA CLARA COUTINHO 7,500 16,500 24,000

LORENA ALVES 9,450 17,900 27,350

LIA PALADINO 8,150 14,200 22,350

ELLEN SADER 7,900 15,250 23,150

25,500 49,650 75,150

MARIA LUIZA GASPAR 5,650 14,350 20,000

MARIA FERNANDA MORAES 7,900 18,300 26,200

AMANDA FERREIRA 8,750 14,500 23,250

22,300 47,150 69,450

CLARA MOREIRA 6,200 14,250 20,450

JULIA CAMACHO 0,000 12,550 12,550

MARIA CLARA BELFORT 4,100 13,800 17,900

MEL DINIZ 8,750 14,450 23,200

19,050 42,500 61,550

1

CLAS AABB-TIJUCA Σ

2

CLAS BÚSSOLA GYM Σ

3
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III ETAPA

INFANTIL N1

1 MARIA FERNANDA MORAES AABB-TIJUCA 6,600 2,600 1,500 4,100 3,200 4,200 4,500 4,400 4,200 4,300 2,500 6,600

2 CLARA MOREIRA BÚSSOLA GYM 4,900 1,500 1,300 2,800 3,800 4,800 4,200 4,000 4,000 4,100 2,100 4,900

3 MARIA CLARA BELFORT BÚSSOLA GYM 3,250 1,500 1,000 2,500 3,900 5,500 5,300 5,400 4,700 5,350 0,750 3,250

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José

E 6 FT Nota E

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E
Desc

E 5D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4
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III ETAPA

INFANTIL N1

1 MARIA FERNANDA MORAES AABB-TIJUCA 7,700 2,900 1,000 3,900 2,600 3,500 3,600 3,600 4,200 3,600 3,800 7,700

2 MARIA EDUARDA VIANA GIRO 7,400 3,200 1,000 4,200 2,900 3,900 3,500 3,900 4,500 3,900 3,200 7,400

3 JULLIA BATISTA HAPPY GYM/CRFC 5,850 2,400 0,500 2,900 2,500 4,500 3,800 4,600 5,200 4,550 2,950 5,850

4 CLARA MARTINS HAPPY GYM/CRFC 5,500 2,200 0,400 2,600 2,900 3,800 3,900 4,500 5,000 4,200 2,900 5,500

5 ANNA CRUXEN HAPPY GYM/CRFC 4,500 2,000 0,700 2,700 3,400 4,700 4,900 4,500 5,100 4,800 1,800 4,500

6 MARIA CLARA BELFORT BÚSSOLA GYM 4,350 1,400 0,900 2,300 3,300 4,000 4,400 4,900 5,000 4,650 2,050 4,350

7 CLARA AFFONSO GIRO 4,150 1,800 0,200 2,000 2,800 4,400 5,100 5,000 5,300 5,050 2,150 4,150

8 CLARA MOREIRA BÚSSOLA GYM 4,000 1,600 0,500 2,100 3,100 4,900 4,800 5,100 5,300 5,000 1,900 4,000

9 LARISSA KELLY GIRO 3,950 2,000 0,200 2,200 3,100 5,000 4,600 6,300 5,300 5,150 1,750 3,950

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José

E 6 FT Nota E

EXCECUÇÃO
TOTAL 

D+E
Desc

E 5D1/D2 D3/D4 Nota D E1/E2 E 3 E 4

       Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro

Campeonato Estadual  

GINÁSTICA RÍTMICA Canto do Rio Football Club

  01/09/2018

CLAS NOME ENTIDADE
NOTA 

FINAL

DIFICULDADE



Campeonato Estadual

GINÁSTICA RÍTMICA
Canto do Rio Football Club

Infantil 1 Individual Geral

NOME Entidade

1 CLARA MOREIRA BÚSSOLA GYM 22,950 8,600 5,450 4,900 4,000

2 MARIA CLARA BELFORT BÚSSOLA GYM 21,150 8,700 4,850 3,250 4,350
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III ETAPA

ADULTO N1

1 LUÍSA MIRANDA MATOS AABB-TIJUCA 11,050 3,800 2,300 6,100 2,000 3,200 3,100 2,800 3,000 3,050 4,950 11,050

2 ANNA VICTÓRIA BURNIER HAPPY GYM/CRFC 10,550 3,000 2,800 5,800 1,700 4,500 3,700 3,400 3,000 3,550 4,750 10,550

3 MARIA BEATRIZ DE SOUZA HAPPY GYM/CRFC 10,250 3,200 1,900 5,100 1,400 4,500 3,100 3,600 3,300 3,450 5,150 10,250

4 GABRIELE SOUZA HAPPY GYM/CRFC 8,700 2,900 1,800 4,700 1,900 5,000 3,900 4,000 4,200 4,100 4,000 8,700

5 JULIA RODRIGUES  AABB-TIJUCA 8,500 3,300 1,100 4,400 1,700 4,800 4,100 3,800 4,300 4,200 4,100 8,500

6 CAMILA CABRAL AABB-TIJUCA 6,950 1,800 2,200 4,000 2,300 4,900 4,600 4,300 4,900 4,750 2,950 6,950

7 THAYS DIAS AABB-TIJUCA 6,550 3,300 1,300 4,600 2,300 5,300 6,300 5,500 6,000 5,750 1,950 6,550

8 MARIANA ALVES AABB-TIJUCA 6,200 2,000 2,200 4,200 3,100 4,700 4,500 5,700 5,100 4,900 2,000 6,200

9 MANOELA ROCHENBACH AABB-TIJUCA 5,550 3,500 0,700 4,200 3,600 3,000 4,900 5,200 5,300 5,050 1,350 5,550

10 TARSSILA CORREA HAPPY GYM/CRFC 3,400 2,100 0,700 2,800 3,300 6,500 4,200 6,300 5,900 6,100 0,600 3,400

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José
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III ETAPA

ADULTO N1

1 MARIA BEATRIZ DE SOUZA HAPPY GYM/CRFC 10,500 3,400 1,700 5,100 1,500 3,900 2,700 3,000 3,200 3,100 5,400 10,500

2 LUÍSA MIRANDA MATOS AABB-TIJUCA 10,100 4,000 1,200 5,200 2,000 2,700 3,100 3,300 3,100 3,100 4,900 10,100

3 CAMILA CABRAL AABB-TIJUCA 8,000 2,500 1,200 3,700 2,000 4,000 3,400 2,500 4,100 3,700 4,300 8,000

4 GABRIELE SOUZA HAPPY GYM/CRFC 7,550 2,600 1,500 4,100 1,900 4,900 4,100 4,500 4,800 4,650 3,450 7,550

5 JULIA RODRIGUES  AABB-TIJUCA 6,900 3,300 0,400 3,700 1,800 5,100 5,000 5,000 4,900 5,000 3,200 6,900

6 THAYS DIAS AABB-TIJUCA 6,200 2,800 0,800 3,600 2,300 5,200 5,300 4,600 5,000 5,100 2,600 6,200

7 MANOELA ROCHENBACH AABB-TIJUCA 5,750 3,000 0,600 3,600 2,700 5,000 5,200 5,100 5,200 5,150 2,150 5,750

8 TARSSILA CORREA HAPPY GYM/CRFC 5,300 2,400 0,700 3,100 2,600 4,900 4,500 5,500 5,800 5,200 2,200 5,300

9 MARIANA ALVES AABB-TIJUCA 4,750 2,200 0,300 2,500 3,100 4,500 3,800 4,800 5,200 4,650 2,250 4,750

D1 - Gladis Barão D3 - Vanessa Dornelas E1 - Adriana Monteiro E3 – Leyícia Barros E5 - Maria Luiza Santos

D2 - Carla Medeiros D4 - Amanda Caparroz E2 - Khadine Santana E4 - Amanda Pereira E6 - Erick José
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Campeonato Estadual

GINÁSTICA RÍTMICA

Canto do Rio Football Club

Adulto 1 Individual Geral

NOME Entidade

1 MARIA BEATRIZ DE SOUZA HAPPY GYM/CRFC 45,750 11,150 13,850 10,250 10,500

2 LUÍSA MIRANDA MATOS AABB-TIJUCA 45,150 12,700 11,300 11,050 10,100

3 GABRIELE SOUZA HAPPY GYM/CRFC 36,150 9,800 10,100 8,700 7,550

4 CAMILA CABRAL AABB-TIJUCA 34,550 9,300 10,300 6,950 8,000

5 JULIA RODRIGUES  AABB-TIJUCA 30,150 7,700 7,050 8,500 6,900

6 THAYS DIAS AABB-TIJUCA 29,550 8,750 8,050 6,550 6,200

7 TARSSILA CORREA HAPPY GYM/CRFC 25,550 8,100 8,750 3,400 5,300

8 MANOELA ROCHENBACH AABB-TIJUCA 18,200 3,600 3,300 5,550 5,750

9 MARIANA ALVES AABB-TIJUCA 10,950 0,000 0,000 6,200 4,750

Por Equipe

TARSSILA CORREA 8,100 8,750 3,400 5,300 25,550

GABRIELE SOUZA 9,800 10,100 8,700 7,550 36,150
MARIA BEATRIZ DE SOUZA 11,150 13,850 10,250 10,500 45,750
ANNA VICTÓRIA BURNIER 11,700 0,000 10,550 0,000 22,250

32,650 32,700 29,500 23,350 118,200

CAMILA C. M. ANTUNES 9,300 10,300 6,950 8,000 34,550

JULIA DA SILVA J. RODRIGUES  7,700 7,050 8,500 6,900 30,150

LUÍSA MIRANDA MATOS 12,700 11,300 11,050 10,100 45,150

MARCELA BARÃO P. VIANNA 6,550 5,000 0,000 0,000 11,550

THAYS DIAS X X 6,550 6,200 12,750

29,700 28,650 26,500 25,000 109,850

HAPPY GYM/CRFC Σ

1

2

AABB - TIJUCA ΣCLAS
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